Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

От  27.05.2010                                                                                                     №  30
г. Кореновск

О законодательной инициативе Совета муниципального образования
Кореновский район по внесению проекта закона Краснодарского края   « О

внесении изменений в Закон Краснодарского края «О создании судебных
участков и должностей мировых судей Краснодарского края»

В  соответствии  со  статьей  55  Устава  Краснодарского  края,  статьей  24
Устава  муниципального  образования  Кореновский  район,  Совет
муниципального образования Кореновский район      р е ш и л:

1.  Внести  в  Законодательное  Собрание  Краснодарского  края  в  порядке
законодательной инициативы проект закона Краснодарского края « О внесении
изменений  в  закон  Краснодарского  края  «О  создании  судебных  участков  и
должностей мировых судей Краснодарского края».

2. Настоящее  решение  направить  в  Законодательное  Собрание
Краснодарского края.

3. Считать  утратившим  силу  решение  Совета  муниципального
образования  Кореновский  район  от  18  декабря  2009  года  №  1060  «О
законодательной инициативе Совета муниципального образования Кореновский
район  по  внесению  проекта  закона  Краснодарского  края    «  О  внесении
изменений  в  Закон  Краснодарского  края  «О  создании  судебных  участков  и
должностей мировых судей Краснодарского края»

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                                    В.Н.Рудник

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                         к решению Совета муниципального

                                                                              образования Кореновский район
                                                                                      от 27.05.2010 № 30

Вносится Советом муниципального
образования Кореновский район

Проект

ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в закон Краснодарского края
«О создании судебных участков и должностей мировых судей

Краснодарского края»

Статья 1. Внести  в  Закон  Краснодарского  края   от  03.11.2000  года
№  326-КЗ  «О  создании  судебных  участков  и  должностей  мировых  судей
Краснодарского  края» (  с  изменениями  от  08  июня  2007  года  №  1238-КЗ)
следующие изменения:

1) подраздел  «судебный  участок  №  155»   изложить  в  следующей
редакции:
«Границы:
от железной дороги   город Краснодар -  город  Тихорецк по улице  Степной до
улицы Памяти Героев, по улице Памяти Героев до улицы Почтовой, по улице
Почтовой до улицы Уральской, по улице Уральской до улицы Гвардейской, по
улице Гвардейской  до улицы Юбилейной, по улице Юбилейной до пересечения
с автодорогой  город  Усть -Лабинск - город Кореновск, по автодороге город
Усть  -  Лабинск   -  город  Кореновск   до  пересечения  с  автодорогой  город
Кореновск  -   поселок  Южный,   по  автодороге  город  Кореновск   -  поселок
Южный до пересечения с  автодорогой город Майкоп  - город Кореновск, по
автодороге  город  Майкоп   -   город  Кореновск  до  пересечения  с  железной
дорогой  город   Краснодар  -   город  Тихорецк,  вдоль  железной  дороги  город
Краснодар — город Тихорецк до улицы Степной города Кореновска.

В участок входят: хутор Свободный, поселок Мирный, поселок Южный
города Кореновска.

Раздольненское,  Бураковское,  Журавское  сельские  поселения
муниципального образования Кореновский район.»

Статья  2. Настоящий  Закон  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава администрации
Краснодарского края      А.Н.Ткачев

Пояснительная  записка
к проекту закона Краснодарского края  «О внесении изменений в закон

Краснодарского края «О создании судебных участков и должностей
мировых судей Краснодарского края»

В  Совет  муниципального  образования  Кореновский  район  поступило
ходатайство  от  04.12.2009  года  №  7698  из  Кореновского  районного  суда  с
просьбой  о  необходимости  выхода  с  законодательной  инициативой  в
Законодательное  Собрание  Краснодарского  края   «О  внесении  изменений  в
закон  Краснодарского  края  «О  создании  судебных  участков  и  должностей
мировых судей Краснодарского края» ( с изменениями от 08 июня 2007 года №
1238-КЗ  «О внесении изменений в Закон Краснодарского края    «О создании
судебных участков и должностей мировых судей в  Краснодарском крае»)  об
уточнении границ судебного участка № 155, в связи с появлением новых улиц
в городе Кореновске-  улица Достоевского, улица Уральская.

Описание   границ судебного участка № 155:   восточная  часть
города Кореновска в  границах:  от  железной дороги   город Краснодар -
город  Тихорецк по улице  Степной до улицы Памяти Героев,  по улице
Памяти  Героев  до  улицы  Почтовой,  по  улице  Почтовой  до  улицы
Уральской,  по  улице  Уральской  до  улицы  Гвардейской,  по  улице
Гвардейской  до улицы Юбилейной, по улице Юбилейной до пересечения с
автодорогой  город  Усть -Лабинск - город Кореновск, по автодороге город
Усть -  Лабинск  -  город Кореновск  до пересечения с автодорогой город
Кореновск -  поселок Южный,  по автодороге город Кореновск  - поселок
Южный до пересечения с  автодорогой город Майкоп  - город Кореновск,
по автодороге город Майкоп  -  город Кореновск до пересечения с железной
дорогой город  Краснодар -  город Тихорецк, вдоль железной дороги город
Краснодар — город Тихорецк до улицы Степной города Кореновска.

В участок входят: хутор Свободный, поселок Мирный, поселок Южный
города Кореновска.

Раздольненское,  Бураковское,  Журавское  сельские  поселения
муниципального образования Кореновский район.

На 12 марта 2010 года численность населения проживающего в границах
судебного участка № 155 составляет- 15028 человек.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район           В.В. Слепухин

Приложение
к проекту закона Краснодарского края
«О внесении изменений в Закон
Краснодарского края «О создании
судебных участков и должностей
мировых судей Краснодарского края»

ПЕРЕЧЕНЬ
законов и иных нормативных правовых актов Краснодарского края,

подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению,
дополнению или принятию в связи с принятием проекта закона

Краснодарского края  «О внесении изменений в Закон Краснодарского
края «О создании    судебных   участков   и должностей мировых судей

Краснодарского края»

Принятие проекта закона Краснодарского края  «О внесении изменений в

Закон Краснодарского края «О создании    судебных   участков   и должностей

мировых  судей  Краснодарского  края»  не  потребует  признания  утратившими

силу   приостановления,  изменения,  дополнения  или  принятия  иных  законов

Краснодарского  края  и  иных  нормативных  правовых  актов  Краснодарского

края.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район           В.В. Слепухин

Приложение
к проекту закона Краснодарского края
«О внесении изменений в Закон
Краснодарского края «О создании
судебных участков и должностей
мировых судей Краснодарского края»

Финансово-экономическое обоснование

Принятие проекта закона Краснодарского края  «О внесении изменений в

Закон Краснодарского края «О создании    судебных   участков   и должностей

мировых судей Краснодарского края» не потребует дополнительных расходов

из средств  краевого бюджета и не приведет к сокращению его доходов.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район           В.В. Слепухин

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН